

Published and distributed under Permit (No. 66) authorized by Act of Oct. 6, 1917, on file at the Post Office of New York by order of the Postmaster General.

No. 300. Rok XXIV. DAILY AND SUNDAY

NEW YORK, Piątek, 28go października (Friday, Oct. 28) 1921

Entered at Second Class Matter, March 21st, 1914, at New York Post Office, New York.

Cena numeru 3 centy

UMOWA POLSKI Z GUARANTY TRUST COMPANY ZATWIERDZONA PRZEZ RZĄD ST. ZJEDN.

Departament stanu odrzucił protest Smulskiego przeciw ugodzie Polski z Guaranty Trust Company

(Specjalna wiadomość do N. Y. Times).

WASZYNGTON, 27 października. — Departament Stanu postanowił lekceważyć protest wniesiony przez p. Smulskiego i jego przyjaciół przeciw ugodzie zawartej pomiędzy rządem polskim a bankiem Guaranty Trust Co. w Nowym Yorku, który na mocy ugody występuje jako finansowy przedstawiciel Polski w Stanach Zjednoczonych.

Umowa zawarta pomiędzy rządem polskim a Guaranty Trust Co. jest zupełnie podobna, jaką ma rząd Stanów Zjed. z bankiem Speyer Co., który działa jako finansowy przedstawiciel Stanów Zjednoczonych w Anglii.

Bank Guaranty Trust Co. w opinii rządu Stanów Zjedn. był zupełnie w swoim prawie, zawierając umowę z rządem polskim.

Zadaniem większych banków amerykańskich albo instytucji finansowych nie sprzecywały się ugodzie zawartej pomiędzy Polską a Guaranty Trust Co. a niektóre nawet z tych banków są uczestnikami ugody.

Jedynym protestowicielem jest Dział Smulski z Chicago, politykier wydziałowy z Chicago. „Konia kuja i żaba nogę nadstawia” — zec.

Pewien mały bank amerykański i pewna instytucja finansowa, były przekonania, że umowa, Guaranty Trust Co. jest korzystną tylko dla wielkich banków z pominięciem mniejszych, ale zmieniły swoje zdanie, gdy im rząd wytłumaczył właściwe położenie rzeczy.

Rząd Stanów Zjedn. stwierdza stanowczo, że ugodę zawartą pomiędzy Guaranty Trust Co. a rządem polskim nieważną, żadnych instytucji amerykańskich od korzyści płynących z tej ugody, która została zawarta dla uniknięcia leżących niedogodności dla Polaków w Stanach Zjedn., którzy wysyłą do Polski przez Guaranty Trust Co. tysiące przekazów.

PREMIER BRIAND ODNOSI PARLAMENTARNE ZWYCZYSTWO

Uzyskuje wotum zaufania 166 głosami większości

PARYŻ, 27 października. — Premier Briand, którego upadek był spodziewany do ostatniej chwili, podczas ostatniej walki parlamentarnej, w której przeciwni poddał ostrej krytyce cały program polityki wewnętrznej i zagranicznej, wyszedł zwycięsko z walki z opozycją, uzyskawszy wotum ufania uchwałą parlamentu, większością 166 głosów.

Premier uzyskał poparcie całego centrum i wszystkich żywiołów radykalnych w parlamencie. Najzwyczajniej przeciw premierowi występował narodowiec, który w wyborach parlamentarnych pod koniec 1919 roku odniósł zwycięstwo wyborcze, ale nie mogą się dostać do steru rządów z powodu mniejszości w stosunku do wszystkich grup poselskich w parlamencie, które we wszystkich większych sprawach występują przeciw partii konserwatywno - narodowej.

SKŁAD NOWEGO GABINETU NIEMIECKIEGO

Większa część miejsc w gabinecie zajmują socjaliści i klerykali

BERLIN, 27 października. — Dr. J. Wirth który zgodził się przyjąć z powrotem stanowisko kanclerza utworzył nowy gabinet, w którego skład wchodzi następujący ministrowie: J. Wirth, kanclerz i minister spraw zagranicznych; G. Bauer, socjalista, wice-kanclerz i minister finansów; A. Koessler, socjalista, minister spraw wewnętrznych; Gessler, demokracja, minister obrony krajowej; R. Schmidt, soc., minister gospodarstwa krajowego; A. Hermes, minister żywnościowy i wewnętrznych finansów; J. Giesbert, centrowiec, minister pracy i telegraf.; z. Brauns, centrowiec, minister pracy; Groener, bezpartyjny, minister komunikacji Radbruch, soc., minister sprawiedliwości. — Teksta ministra odbudowy jeszcze nie została obsadzona.

PREZ. HARDING STAJE W OBRONIE RÓWNOUPRAWNIENIA MURZYŃWÓW

Wzywa naród do wyzbycia się przesądów rasowych

BIRMINGHAM, Ala., 27 października. — Prezydent Harding przemawiając dzisiaj do większego zgromadzenia wybitniejszych obywateli oświadczył się za prawem murzyńców amerykańskich do wszystkich korzyści cywilizacyjnych i rasowych do jakich ma prawo rasy murzyńska na zasadzie konstytucyjnej równości.

Prez. apelował do współobywateli, aby się wyzbyli przesądów rasowych, które utrudniają zgodne i szczęśliwe życie rasy murzyńskiej.



EX-CESARZ KAROL HABSBUROG

Ex-cesarz Austro-Węgier spróbował jeszcze raz szczęścia w odzyskaniu tronu. Znamie nie udał i Karol wraz z żoną Zytą, która stanęła przy boku męża dostał się do niewoli. Świadomi rzeczy twierdzą, że nie Karol Habsburg chciał panowania, a jego małżonka z rodu Bourbonów, która odznacza się dzielnością, ambicją i energią. Z prawej strony u dołu, regent Węgier admirał Horty, który nie jest hardzo przeciwny monarchii o ile on sam będzie w niej obrany królem.

MAŁA ENTENTA GROZI WOJNA WĘGROM PRZYWÓDCY KOLEJARZY NIE WOŁAJĄ STRAJKU KOLEJOWEGO

DOMAGA SIĘ WYDANIA KAROLA I ZAPŁACENIA KOSZTÓW MOBILIZACJI

Rząd węgierski zażądał od Habsburga wyzerzenia się z państwa z korony węgierskiej

BEŁGRAD, 27 października. — Ogłoszone tutaj dzisiaj, że przedstawiciel Małej Ententy przedstawił rządowi węgierskiemu ultimatum z żądaniem wydania Karola Habsburga i zapłacenia kosztów mobilizacji wojsk Małej Ententy, przeprowadzonej z powodu zamachu stanu dokonanego przez Habsburga dla odzyskania korony węgierskiej.

Według wiadomości pochodzących z wiarygodnych źródeł Mała Ententa zagrożona Węgrami wojną w razie niewyplenienia warunków ultimatum. Państwa Małej Ententy: Serbja, Czechosłowacja i Rumunia uważają się za upoważnione do zrobienia ostatecznego porządku z awanturnikami uroszczeniemi dynastii habsburskiej do korony węgierskiej.

Rząd węgierski zażądał od uwięzionego Karola Habsburga trzystygodniowego zerzenia się z prentesją do korony Węgier i usunięcia się raz na zawsze od politycznych spraw narodu węgierskiego.

Równocześnie rząd węgierski polecił Karolowi Habsburgowi oddać się w ręce przedstawicieli aliantów do dalszego rozpatrzenia.

Francja odmawia pośrednictwa pomiędzy Grecją i Turcją

LONDYN, 27 października. — Premier Grecji Gounaris, spotkał się z odmowną odpowiedzią premiera Brianda w sprawie polskiego pośrednictwa Francji pomiędzy Grecją i Turcją.

Premier Gounaris przedstawił premierowi Briandowi trudne położenie Grecji i prosił go o zapośredniczenie Francji w układach pokojowych pomiędzy Turcją a Grecją z tego względu, że Francja cieszy się największym zaufaniem narodu tureckiego, z którym Grecja pamięta dość do porozumienia.

PRZYWÓDCY KOLEJARZY NIE WOŁAJĄ STRAJKU KOLEJOWEGO

Domagają się zaspokojenia żądań kolejarzy

RZĄD NOSI SIĘ Z MYŚLĄ WYJĘCIA „INJUNCTION” PRZECIW STRAJKOWI

CHICAGO, 27 października. — Po całonocnych przesłuchaniach przywódców kolejarzy i urzędników linii kolejowych, rządowy wydział kolejowy przekonał się, że kolejarze zgodzą się na odwołanie strajku tylko wtedy, jeżeli właściele kolei uczynią zadość ich żądaniom.

Urzędnicy kolejowi w odpowiedzi na żądania rządowego wydziału kolejowego by się postarali o odroczenie zagrożającego strajku kolejowego odpowiedzieli, że to nie leży w ich mocy, ponieważ pracownicy kolejowi protestują nie przeciw właścicielom kolei a przeciw postanowieniom rządowego wydziału kolejowego, który oznaczył zniżkę, która stała się przyczyną ogłoszenia strajku.

HANDEL ZAGRANICZNY PORTU NEW YORKU ZMNIJSZYŁ SIĘ O 143,000,000 DOL.

W miesiącu wrześniu straty w handlu zagranicznym dosięgły 40 procent

NEW YORK, 26 października. — Handel zagraniczny portu New York wykazuje ogromne straty w porównaniu ze stratami za ten sam okres czasu ubiegłego roku, jak wynika ze sprawozdania Urzędu cłowego. Zmniejszenie się handlu w porcie New Yorku wynosi około 143,000,000 dolarów. W miesiącu wrześniu straty w handlu zagranicznym są największe i wynoszą około 40 procent.

ROKOWANIA IRLANZKO-ANGIELSKIE MOGĄ SIĘ ROZBIĆ O SPRAWĘ ULSTER

DELEGACJI IRLANDCY ZERWA ROKOWANIA JEŻELI ULSTER WPROWADZI W ŻYCIĘ ADMINISTRACJĘ SAMORZĄDU

LONDYN, 27 października. — Irlandzcy delegaci pokojowi oświadczyli dzisiaj przedstawicielom rządu angielskiego, że zerwa rokowania pokojowe, jeżeli rząd angielski pozwoli wprowadzić Ulster w życie administrację samorządową.

Provincia Ulster składająca się z sześciu powiatów Północnej Irlandji uzyskała samorząd, którego wprowadzenie w życie ma według uchwały angielskiego parlamentu nastąpić dopiero wtedy, gdy podbity samorząd zostanie wprowadzony w Północnej Irlandji. Delegaci irlandzcy zawiadomili przedstawicieli rządu angielskiego, że udzielenie przez rząd angielski prowincji Ulster pozwolenia na wprowadzenie w życie samorządowej, byłoby lekceważeniem najistotniejszych praw narodu irlandzkiego i prowokacyjnym rozbiciem geograficznej i rasowej jedności Irlandji, na co naród irlandzki nigdy nie pozwoli.

Niemcy godzą się z losem utraty bogatej części Śląska

MONARCHIŚCI NIEMIECCY PRZECIWNIE HABSBUROGOWI

MAJĄ NADZIEJĘ, ŻE TERAZ POLACZĄ AUSTRIĘ Z NIEMCAMI

Uważali jego plan za groźną przeszkodę do ostatecznego przyłączenia Austrii do Niemiec

BERLIN, 27 października. — Monarchiści niemieccy nieślasko wym okiem patrzyli na plany Karola Habsburga odzyskania tronu węgierskiego, obawiając się wykreślenia dawnej monarchii austro-węgierskiej, skutkiem czego nadzieje monarchistów niemieckich na połączenie Austrii z Niemcami zostałyby zwiędzone.

Powtórnie niemieccy monarchiści nie mogą zapomnieć Habsburgowi jego planu zerwania przymierza wojennego z Niemcami podczas wojny wszechświatowej.

Skarżą się jednak na podział

WIELKIE TRZESIENIE ZIEMI WE WŁOSZECH

WIELE DOMÓW ZOSTAŁO ZUPEŁNIE ZNISZCZONYCH

Mieszkańcy miast Massa i Carrara obszaru pod gołem niebem

MEDJOLAN, 27 października. — W miastach Massa i Carrara, położonych w Toskanji daleko od usznej zeszłej nocy poważnie trzęsienie, które wywołało panikę wśród spokojnie dotychczas ludności, która opuściła swoje domy i rozłożyła się obozem pod gołym niebem.

Według wiadomości otrzymanych z Florencji wiele domów w oboznych miastach nawiedzonych trzęsieniem ziemi zostało doszczętnie zburzonych.

NIENZWYKŁY KAMIENICZNIK

Przyjme na mieszkanie rodzinę złożoną najmniej z 5ga dzieci

MANCHESTER, N. H., 26 października. — „Mieszkanie do wynajęcia dla rodziny mającej najmniej 5 dzieci”. Takie ogłoszenie niezwykłe w dalszych dniach ogłosił pan Hugh O'Darod, starszy kawaler i właściciel wielkiego domu. Zapytany dlaczego nie następuje właściciel domów, nie chcących przyjmować na mieszkanie rodzin z większą liczbą dzieci, odpowiedział, że lubi dzieci nie wie dlaczego rodzice ponoszą ciężar wychowania licznej rodziny mieliby napotykać na trudności w wynajmie mieszkania z powodu liczby dzieci, wychowanie których jest ich jednym z największych obowiązków, jakie mają do spełnienia względem społeczeństwa.

Pociąg wiośki wpadł do rzeki

Wiele osób zginęło; minister kolei osądził

RZYM, 27 października. — Pospieszny pociąg pasażerski zderzył się z Rzymu do Napolu wjeżdżając przez most, w okolicy miasta Reggio i wpadł do rzeki.

Początkowe wiadomości donosiły, że straty w ludzkich białych wielkie. Pierwszą dokładną wiadomość otrzymaną z miejsca wypadku donosiła, że Gluffrida, minister pociągów i telegrafów wyszedł szczęśliwie z katastrofy.

11 tysięcy mleczarzy grozi wyjściem na strajk 1-go listopada

NEW YORK, 27 paźdz. — Jednocześnie rozszerzyła się wieść, że przedstawiciele robotników zechcą przez właścicieli mleczarni a jeden z wybranych władze państwa objawiać strony.

Parlament niemiecki odracza się po uchwale wotum zaufania rządowi

RZĄD WYSŁAŁ PRZEDSTAWICIELA NA KONFERENCJĘ Z POLSKĄ

BERLIN, 27 paźdz. — Parlament niemiecki po uchwale wotum zaufania do nowego gabinetu kanclerza Wirth odrzucił się do 3-go listopada.

Przed odczytaniem się parlament odrzucił 213 głosami przeciw 152 rezolucję przedłożoną przez niemiecką partię narodową i niemiecką partię ludową, protestującą gwałtownie przeciw wyrokowi Ligi Narodów w sprawie G. Śląska.

Kanclerz Wirth w czasie swego przemówienia wyliczył materialne straty poniesione przez Niemcy skutkiem podziału G. Śląska i oświadczył, że siła gospodarcza Niemiec do tego stopnia została zmniejszona, że wszystkie obciążenia zdolności płatniczej Niemiec dla zapłacenia odszkodowań muszą być poddane w wątpliwość.

Kanclerz uważa wyrok Ligi Narodów za niesprawiedliwy dla narodu niemieckiego i naruszający warunki wersalskiego traktatu pokoju, który się sprzecywnie z wyrokiem Ligi Narodów, przeciw któremu naród niemiecki jak najuroczyściej protestuje.

Niemcy zgodzili się wysłać przedstawicieli na konferencję z przedstawicielami Polski, ponieważ nie wysłanie miałyby ujemny wpływ na żądania Niemiec.

NIEMCY PODOBNO ZAPROSZONE NA KONFERENCJĘ ROZBROJENIA

BERLIN, 26 października. — Niemcy miały otrzymać zaproszenie na konferencję rozbrojeniową w Waszyngtonie. — Według danych polityków niemieckich, rząd niemiecki z powodu wspomnienia nie będzie mógł skorzystać z zaproszenia i nie wysłał delegatów na konferencję.

SENATOR UNDERWOOD ZA JAWNOŚCIĄ OBRAD NA KONFERENCJI ROZBROJENIA

WASHINGTON, 27 października. — Senator Underwood z Abahamy członkiem amerykańskiej delegacji na konferencję rozbrojeniową oświadcza się za jawnym prowadzeniem obrad na konferencji rozbrojeniowej.

MONARCHIŚCI PORTUGALSCY SPISKUJĄ W DALSZYM CIĄGU

MADRYT, 27 października. — Monarchiści portugalscy spiskują w dalszym ciągu dla przywrócenia monarchji w Portugalii, jak donosi wiadomości, otrzymane z Lizbony.

Nowy gabinet portugalski składa się z sżmnych wyrobów republikanów. Mimo to bezpieczeństwo republik jest zagrożone z powodu ciągłych zaburzeń, jakie wyszczynają swoi lennicy monarchji, którzy mają nadzieję w czasie ogólnego zamieszania wystąpić otwarcie ze swoimi planami.

ANGLJA PROPONUJE EGIPTOWI POKÓJ

LONDYN, 27 października. — Pomiedzy przedstawicielami rządu angielskiego a przedstawicielami Egiptu, doszło do umowy znoszącej protokół angielski nad Egiptem, a zaprowadzający state przymierze pomiędzy temi dwoma krajami.

Traktat przymierza już jest gotowy do podpisania, ale przedstawiciele Egiptu nie spieszą się z podpisaniem zawartego przymierza, nieśadowoleni z niektórych szczegółów niekorzystnych dla Egiptu.

Według warunków uboższego traktatu angielsko-egipskiego, Anglii przysługują prawo zatrzymywania załóg wojskowych w Egipcie, dla zabezpieczenia angielskich linii komunikacyjnych w Egipcie. Według warunków tego samego traktatu Anglija zgadza się na usunięcie po jakimś czasie swoich załóg z Egiptu, jeżeli rząd egipski da dowody, że bezpieczeństwo angielskich linii komunikacyjnych zostanie zapewnione.

Przedstawiciele robotników zechcą przez właścicieli mleczarni a jeden z wybranych władze państwa objawiać strony. — Nie zapominajcie o głodnych sierotach.

TEODOR TOMASZ JEŻ

USKOKI

POWIEŚĆ

Z DZIEŁOW SŁOWIANSKICH POLUDNIOWEJ

(Ciąg dalszy)

Pod tym względem uniformność niepodobna była. Kto jaki dostał oręż...

Wszystko więc w pogotowiu było. Leżał pogotowie w oczekaniu na wycieczkę...

Znalazł się i piewca ślepy, który, udając się w gęsi...

W przygotowaniu kobiety brały udział wielki. W miejscu tem wspomnieć wypada...

Zwyczaj ten miał dobrą stronę, że żony nie stawiały oporu...

Taka mądra dzie uczucia małżeńskiego spotykała Filozofa...

(Ciąg dalszy nastąpi)

TARGI WSCHDNIE WE LWOWIE

GŁOSY OBYCZYCH O „TARGACH WSCHDNICH”

Opinia Belgijczyka

Pewnie gość z Belgii — wspólnik i współpracownik firmy „der Aaa i Synowie”...

Dalej ten mity głos oświadczył, że Belgija, czując dotkliwość...

Targi obecnie sprzyjają...

komie do przedstawicieli ożywienia prób wymiany...

OPINIA RUMUNJI

Przedstawiciel dyplomatyczny Rumunii pan Belavescu...

Przynajmniej rumuński dągić się obecnie z upadku...

Obecnie Rumunia posiada nadwyżki zboża...



KRÓL KTÓRY NIE CHCE TRONU

Król Jugosławii Aleksander, który mieszka od dłuższego czasu w Paryżu...

Przemyślni i urzędnicy wielu krajów...

Najdalej za miesiąc zostanie otworzony we Lwowie konsulat rumuński...

ANGLIK O „TARGACH WSCHDNICH”

Konsul angielski p. Withhead takie wyraził zdanie...

„Dopóki to jednak nie nastąpi, daremnie kłaniają się...

Cierpliwie znieść one będą klęski wywołane...

Kapitał coraz bliżej, coraz ostrzej będzie stosował metody...

Robotnik wpadnie będzie w coraz większą zależność od swego...

Nieczynna to droga.

Chceni bezpieczni i równo. Chceni w „wyobrotie”...

Kto z niej złądzi, złądził musi i za karę wrócić...

Przykładem Rosja.

Jedyna organizacja zdolna do kierowania w myśl...

Niech więc obowiązkiem dla każdego będzie...

Prelegent Stow. Mech. Polskich

INŻ. J. S. DECKER przemawiać będzie na wiecach...

Rockaway, N. J., sobota 28-go października o godzinie 7-jej...

East New York, wtorek 1-go listopada o godz. 7-wieczór...

Greenpoint, N. Y., środa 2-go listopada o godzinie 7-wieczór...

Albany, N. Y., czwartek 3-go listopada o godz. 7-wieczór...

Waterfall, N. Y., piątek 4-go listopada o godzinie 7-wieczór...

Schenectady, N. Y., sobota 5-go listopada o godzinie 7-wieczór...

Utica, N. Y., wtorek 8-go listopada o godzinie 7-wieczór...

Herkimer, N. Y., poniedziałek 7-go listopada...

Why? Suffer? Advertisement for Dr. Miles' Anti-Pain Pills.

Dr. Miles' Anti-Pain Pills advertisement with product image.

International Audit Co., Inc. advertisement for tax services.

ROSALIA F. JANOEK advertisement for legal services.

Advertisement for eye medicine and services.

DR. HERMANN'S advertisement for eye care.

CHAS. KOSCHES SKŁAD MEBLI advertisement for furniture.

JUTRO! Ciąg dalszy wyprzedaży jesiennej advertisement.

KORZYSTAJCIE Z TEJ OFERTY advertisement for furniture sale.

Umeblowanie Jadalni advertisement with furniture images.

Umeblowanie Sypialni advertisement with furniture images.

OTWIERA KONTO AUTOMOBILE NASZE advertisement for bank services.

Wracamy jednak do przetrwanego niechęty...

DO SPRAWDZANIA... advertisement for a service.

KWIECZYNA... advertisement for a service.

ŁÓŻKA MOSIEŻNE advertisement for beds.

WÓZKI DZIECIENNE advertisement for baby carriages.

Kronika miejscowa

RUCH OKRĘTOWY

LIST OTWARTY

Ochodzą z New Yorku:
29 Noordim, Lapland, Lorrain.
Przybędą do New Yorku:
30 paźd. — Potomac z Gdańska.
30 paźd. — Paris z Havre.
Carmania z Southampton.
1 listopada — Olympic z Southampton.
2 listopada — Latwia z Gdańska.
3 listopada — Gdańsk z Gdańska, Finland z Antwerpij.

Wczoraj otrzymano wiadomości Ligi Kobiet, iż na skutek mojej odezwy w „Nowym Świecie” przyniesiono więcej pak z odzieżą dla biednych i że Liga Kobiet przedłuża termin przyjmowania daków. Jakże się cieszę tym znać o prawdziwej serdeczności znanych cytylniczek „Nowego Świata”, które temsamem dały dowód, iż słowa że serca pochodzące do serce drogą znajdują.

DO TOW. KÓŁ OŚWIATOWYCH W NEW YORKU I OKOLICY

Towarzystwa które nie należą jeszcze do żadnych większych zrzeszeń oświatowych jak Rada Oświatowa w New Yorku lub Klub Oświatowy w Nowym Jorku. Zgromadzenie Towarzystwa w Brooklynie, prosi się o wyrażenie sygnifikatów na konferencję oświatową, która się ma odbyć 6-go listopada w niedzielę o 10:45 rano, w Domu Narodowym, 19 St. Mark's Pl. N. Y. w sali No. 1 na parterze.

Zachęcona tym rezultatem jeszcze raz przypomina matkom i panienkom, aby nie zapominały o srogim losie tych, którzy cierpieć będą z naszej winy.

A będzie to NASZA winą, jeżeli im nie pospieszymy z pomocą.
O cóż Was proszę? Po przeczytaniu tych słów powiedźcie sobie, że macie święty obowiązek do spełnienia. Przyjście kufry i szafy a znajdziecie tam z pewnością parę potrzebnych koszul, chusteczek, starych spódnic, rękawiczki lub kapeluszy. I tak tego nosić nie będziecie. Wyobraźcie sobie małe miasteczko polskie Zima. Urzędnik gminy donosi mieszkańcom, że przysyłają dary z Ameryki. Zlatują się matki, dziewczęta i dzieci.

Wyobraźcie sobie rodzinę obdarzoną, wracającą z tłumocznik do domu. Rozkładają, oglądają, i cieszą się tym cennym podarunkiem. WAZSA tam sukienka, WAZSA bluzeczka lub trzewiki. Obdarzone dziecko, matka lub dziewczyna z wdzięcznością serdeczną myśli o tej dobrej pani, o tej SIOSTRZE w Ameryce, która o nich pamięta.

KOLYSANKA

(Z pieśni o nędzy)

Spój, moje dziecko! Sen daje ciśnie,
Sen troski życia z duszy wypędza;
Lecz ja do innych snów cię kołyszę —
Ja twa piastunka, matka twa — Nędza,
Ja czwam wiecznie nad twym snem.

Jam cię znalazła nad nędznym ściekiem.
Jam cię w łachmany swe ogarnęła —
Karmiła swoim zlatrtem mlekiem,
Jad swojej pierś w pierś ci zionęła.
Uściszków mych moglonych tehem!

Więć ja ci nie dam rojen wiosennych,
Lecz dam ci habny wiązidła czarne,
Gdzie utrzysz w grozie mroków bezdennych
Twoje żywoła wieszcie cmentarne —
Więć spój, wybrańcze, synu mój!

Spój w mą żgryźliwą wsłuchany pieśnię,
Bo późniejsz wczesnie — może zawczesnie
Na bój bez armat i bez kartaczy,
Bój bez dobożów i bez trębaczy —
Z głodem na bój.

DOLAROWA KLINIKA W NEW YORKU

W New Yorku zostanie otwarta klinika dolarowa, w której pierwszorzędnym profesorem i specjalistą będą badali chorzy, za opłatą tylko jednego dolara.
Profesorowie i specjaliści do tej kliniki cenne zdrowie tych ludzi, którzy za ich tajemnicę lekarską, nazywają się „klinika powszechna, klinika ludowa, lub klinika państwowa”.
W New Yorku „klinika dolarowa”, — gdyż nad miastem obłąkanych wznosi się niebiosa, zostanie płaćta zielonego dolaru, który w chciwej wybrańcy przyniesie ten sam dochód! Bogaci i tak nie uczynią.
Klinika dolarowa — sama nazwa wystarcza, by zrozumi-

SENSACYJNA WYPRZEDAŻ

Po cenach fabrycznych
FABRYKANT ODDAJE CAŁY SKŁAD

PLASZCZÓW i GARNITURÓW

Musimy mieć gotówkę w przeciągu 30 dni. Na tych nadejrzanych wartościach możecie zaoszczędzić od 35 do 50 procent kupując po cenach fabrycznych
SPOSOBNÓŚĆ TAKA ZDARZA SIĘ TYLKO RAZ W ŻYCIU

JEDNA CENA DLA WSZYSTKICH!
Sklep otwarty do 7ej wieczór. W niedzielę do 12ej w południe

108 Fifth avenue (róg East 16 ulicy) (W SEKCYJ GDZIE RENT NISKI) New York

NIEBYWAŁA OKAZJA W JERSEY CITY, N. J.

W sobotę, dnia 29go października w sali Kościoła Polskich Błogosławionych przy Jersey Ave. 1-jej ulicy, odbędzie się muzycem - wokalny WIECZOREK, na który składają się bardzo piękny program. Między innymi wzmnie udział znany i dobrze wypróbowany kierołnik polski Dr. A. L. Anderson, który wzmnie w East Ocean, N. J., również przemawiać będzie prof. L. Adamowicz.

Przygody panny Barry

Panna Elisabeth Barry z New Yorku paliła papierosa na ulicy w New London, gdzie została aresztowana i oddana do zakładu dla... obłąkanych. Doznanie satyra policyjna.

NAJNOWSZE przypuszczenia o wieku ludzi

Przygody panny Barry... Najnowsze przypuszczenia o wieku ludzi przyjmują, iż człowiek może żyć 300 lat. (Co za okrucieństwo!).

1-SZY WIELKI BAŁ KWIATOWO-CUKIERSKOWY

Placówka Weteranów Armji Polskiej
W SOBÓTĘ, DNIA 29-go PAŹDZIERNIKA, 1921 w Sali Parafjalnej, 122-8 Livingston St., Newark Początek o godzinie 6:30 wieczór. — Cena biletu 35 centów

TOW. KÓŁKO OŚWIATY IM. STASZYCA

Grupa 46 Zjeźd. Polako-Narodowego w New Yorku

w sobotę, dnia 29-go października
WIELKI BAL
w Domu Narodowym przy 8ej ulicy
WSTĘP Z GARDEROBĄ 50 CENTÓW

Muzyka ob. Wołynca. Początek o godzinie 7:30 wieczór.
O licznym współudziale uprasza KOMITET.

ZA WIADOMIENIA ODCZYTY, WIECE I ZGROMADZENIA

NEW YORK, N. Y.
IN DJE
Koleżni wszelkich religij, miśtycznym i okultyzm będzie tematem odczytu z obrazami Dr. W. H. Buzwicka, w niedzielę 30go paźd., w Domu Narodowym, 19-23 St. Mark's pl. w sali dolnej No. 2.
Początek o 8ej po poł. Wstęp 25 centów.

WIECE Z UDZIAŁEM PROF. T. SIEMIRADZKIEGO
Znany celmu wychowawczy pisarz i działacz, prof. T. Siemiradzki przybywa w tych dniach do New Yorku. Weźmie on udział w Zjeździe Przem. P. S. L. „Wyzwolenie”. Przedtem zaś wystąpi z przemówieniami na kilku zebraniach ludowych w okolicach New Yorku.
Zebrania te planowane są w następujących miejscowościach: Yonkers, N. Y., niedziela 30-go paźd., godz. 2-4 po południu, sala J. Lubana, 46 Orchard St.
Newark, N. J., (dół miasta) niedziela 30go paźd., godz. 7:30 wieczorem, (szczęgół w rozrużkach).
Brooklyn, N. Y., „dzielnica Centralna”, poniedziałek 31 paźd., godz. 7 wieczorem, sala Goodwill Center, róg ulicy Yirk i Gold, Przemawia ob. Korona i C. Lukaskiewicz.
Jersey City, N. J., poniedziałek, 31 października, o godzinie 7:30 wieczór, w sali Domu Półskiego.
Bayonne, N. J., wtorek 1-go listopada, godz. 7 wieczorem, sala Hooper-Cooper, 94-96 E. 22-ga ulica.

Baczność Kłokmakrzy!
Posiedzenie członków Unji kłokmakrów odbędzie się w piątek, dnia 28go października o godzinie 8-jej wieczór, w sali 257 E. 10 ulicy, — New York. Obowiązkiem jest wszystkich przybyć na to posiedzenie.
M. Wojciechowicz, sekretarz.

BROOKLYN, N. Y.
Regularnie posiedzenie „Wyzwolenia” odbędzie się w piątek, dnia 28-go października, o godzinie 8ej wieczorem, w hall H ob. Hyll, 78 Siedzia ulicy. Obecność członków wymagana.
A. Lewandowski, sekretarz.

NEWARK, N. J.
BACZNOŚĆ KLUBOWCY!
Posiedzenie członków Klubu Oświatowego w Newarku odbędzie się w piątek 28go października w lokalu-wynajmu.
Obecność wszystkich członków pożądana!
F. Baliński, sekretarz.

Kółko Mandolinistów Lutnia w New Yorku przywołuje do towarzystwa nowych członków, początkujących na mandolinie lub też na gitarze. Zapłaty odbywają się co środę o godzinie 8ej do 10ej wieczór w Domu Narodowym, 19-23 St. Marks Place New York.

F. Baliński, sekretarz.

Baczność Kłokmakrzy!
Posiedzenie członków Unji kłokmakrów odbędzie się w piątek, dnia 28go października o godzinie 8-jej wieczór, w sali 257 E. 10 ulicy, — New York. Obowiązkiem jest wszystkich przybyć na to posiedzenie.
M. Wojciechowicz, sekretarz.

BROOKLYN, N. Y.
Regularnie posiedzenie „Wyzwolenia” odbędzie się w piątek, dnia 28-go października, o godzinie 8ej wieczorem, w hall H ob. Hyll, 78 Siedzia ulicy. Obecność członków wymagana.
A. Lewandowski, sekretarz.

NEWARK, N. J.
BACZNOŚĆ KLUBOWCY!
Posiedzenie członków Klubu Oświatowego w Newarku odbędzie się w piątek 28go października w lokalu-wynajmu.
Obecność wszystkich członków pożądana!
F. Baliński, sekretarz.

Kółko Mandolinistów Lutnia w New Yorku przywołuje do towarzystwa nowych członków, początkujących na mandolinie lub też na gitarze. Zapłaty odbywają się co środę o godzinie 8ej do 10ej wieczór w Domu Narodowym, 19-23 St. Marks Place New York.

F. Baliński, sekretarz.

DROBNE OGŁOSZENIA

DO WIADOMOŚCI SZAN. POLAKÓW
Za względu na to, iż w ostatnim czasie dochodziła duża ilość osób z okolicznych miast do naszego biura w celu wyrażenia zgody na przyjęcie do naszego stowarzyszenia, postanowiliśmy w celu ułatwienia sprawy, abyśmy mogli przyjąć jak najwięcej osób, postanowiliśmy w celu ułatwienia sprawy, abyśmy mogli przyjąć jak najwięcej osób, postanowiliśmy w celu ułatwienia sprawy, abyśmy mogli przyjąć jak najwięcej osób.

Praca dla Kobiet
FEMALE HELP
DZIEWIĘCZĄT DO CUKIERNIKÓW
Do pakowania cukierków „Bon Bon Dippers”
MŁODZIEŻCZYNI DO PRACY
MŁODZIEŻCZYNI DO PRACY
MŁODZIEŻCZYNI DO PRACY

ADWOKAT-OBROŃCA
Józef Halicki, M. D.
LEKARZ
Specjalista chorób, wewn. i skórnych.
GODZINY: 10-12 rano, 3-6 wieczór.
10-12 w niedzielę. NEW YORK CITY

ARENA AUTO SCHOOL
BEZ POSADY?
Członkowie naszej szkoły przynajmniej 500 uczniów, gdyż nauka jazdy jest tak łatwa, że każdy może ją opanować w ciągu 10 dni. Kurs trwa do 4-tych tygodni. Dostarczamy pojazdy. Uszyje ci fachowy, który poprowadzi. Dla pracujących szkółka otwarta w niedzielę.
Pissemie po katalog darmy do: ARENA AUTO SCHOOL, 151 West 54th Street, New York

SWOJ DO SWEGO!
Mam samochód...
J. WIŚNIEWSKI
347 East 82nd Street, New York City.
Telefon: Grameray 1197.

KUCHARZ POLSKI
Szukam kucharza polskiego...
J. WIŚNIEWSKI
347 East 82nd Street, New York City.
Telefon: Grameray 1197.

DR. JACOB ABOWITZ
LEKARZ
329 East 10th Street
W APERTH
157 Ave. B, róg 10 St.
NEW YORK

National Auto School
329 East 10th Street
Szukam kucharza polskiego...
J. WIŚNIEWSKI
347 East 82nd Street, New York City.
Telefon: Grameray 1197.

Jimiech kobiety przyznają kobieźcy

Aresztowano niejakiego H. Murphy'ego, który się przyczynił do kradzieży 10000 dol. z kolumny w Wasco. Najwyższe sądownictwo przyznało kobieźcy, że go uknięły kobiety, tak dalece oczarowały, że postanowił ukradzie pieniądze, by móc ten usmiech kupić!

NIE ZAPOMINIĄC O GŁOŃCACH I SIEMOTACH W POLSCE!

AMUSEMENTS - TEATRY -
DON'T FORGET AMERICA'S MAKING EXPOSITION
SEVENTY-FIRST REGIMENT ARMED SERVICES 2-6 o'clock
New York City
October 29th - November 12th

America's Making Exposition
The High Armory - 414 Ave. C - 364th
October 29 to November 12

GET TOGETHER
OSTRZYBOWO I POŁOWY
W HIPPODROMIE

TEATR NOWOŚCI
MADAME BUTTERFLY
CENY MIĘDZY NUMEROWANYCH ILOŚĆ, ZARZĘDZA DO 75c I DO.
Początek o godzinie 8ej

COŚ CO SIĘ NIGDY NIE ZDARZA

Mamo: Znalazłem to na ulicy — może ci się przyda kiedyś dla... Józefa.

Takiej pocztowej duszy chyba dziś na świecie nie ma!

ADAM JABLŃSKI